
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO 30/2024 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Dispõe sobre a cons,tuição de comissão responsável pelo processo de consulta à

comunidade escolar para escolha dos membros do Conselho Superior, Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho de Planejamento, Administração e

Finanças do Ins,tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, e dá outras

providências.

A Presidente do CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA          

PARAÍBA (IFPB), no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 18/10/2022, publicado

no Diário Oficial da União em 19/10/2022, considerando:

I. a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, que ins,tui a Rede Federal de Educação Profissional,

CienIfica e Tecnológica, cria os Ins,tutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia e dá outras

providências;

II. o Estatuto do IFPB, com base no artigo 16;

III. a Resolução 41/2020 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB;

IV. as decisões tomadas na 57ª Reunião Ordinária do Conselho Superior, realizada no dia 29 de

outubro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º  Constituir a Comissão Organizadora responsável pela condução do processo de consulta à Comunidade

Escolar para escolha dos representantes, ,tular e suplente, do Conselho Superior -CONSUPER; do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE e do Conselho de Planejmento, Administração e Finanças - COPAF do Ins,tuto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, biênio 2025/2027.

Art. 2º  Designar os nomes, abaixo discriminados, para, sob a presidência do primeiro, comporem a referida

Comissão: 

Ivã Barbosa Luciano – Matrícula SIAPE: 2312612

Karoline Fernandes Siqueira Campos  – Matrícula SIAPE: 2808562

Samara Jesus Vieira da Silva  - Matrícula:202114020034

 Jamilly de Lima Alcantara Anizio  - Matrícula SIAPE: 1598944

Fabio de Albuquerque Silva   Matrícula SIAPE: 2086195

Washington Cesar de Almeida Costa Matrícula SIAPE: 2086195

Edmundo Augusto da Silva Neto  Matrícula SIAPE: 1800185

Art. 3º  Os trabalhos da comissão ora ins,tuída serão concluídos a par,r da finalização do referido processo de

consulta à Comunidade Escolar.

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação . 

(assinado eletronicamente)

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO



Presidente do Conselho Superior do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira Marinho, REITOR(A) - CD1 - REITORIA, em 29/10/2024 14:50:17.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 29/10/2024. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hXps://suap.ifpb.edu.br/auten,car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

625957

cca041e308

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020
http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706


	Documento assinado eletronicamente por:

